
Amendement 
267 

 

 
 

Agendapunt: Programmabegroting 2024 

 

Onderwerp: Transparante, kortere en beeldender Programmabegroting gemeente Voorschoten 

De raad van de gemeente Voorschoten in vergadering bijeen d.d. 9 november 2023 

gezien, 

gezien het raadsvoorstel Programmabegroting 2024 Z/23/079049/367409  

 

Constaterende dat: 

a. De Programmabegroting 2024-2027 181 pagina’s bevat; 

b. De Programmabegroting 2024-2027 veel tijd en energie vraagt om te doorgronden; 

c. Er recent goede voorbeelden zijn van begrotingen van andere gemeenten, die niet alleen korter 

zijn, maar leesbaarder, beeldender en beter te begrijpen;  

 

Overwegende:  

a. We transparant willen zijn ten aanzien van de inzet van onze middelen richting onze inwoners; 

b. Raadsleden voor de invulling van het budgetrecht van de raad een goed inzicht moeten hebben 

van de te voteren middelen;  

c. De gemeente op korte termijn een nieuw financieel systeem in wil richten;  

 

Van oordeel: 

a. Dit het moment is om een wijziging door te voeren van de inhoud en grafische weergave van 

de Programmabegroting; 

 

 

Besluit: 

1. Het college te verzoeken onderzoek te doen om te komen tot een transparante, kortere en 

beeldender Programmabegroting met ingang van 2025; 

2. Hierover met de commissie Planning & Control van gedachten te wisselen; 

3. Voor dit onderzoek naar verbetermogelijkheden eenmalig € 20.000 beschikbaar te stellen; 

4. Dit ten laste te brengen van het positief saldo van de begroting 2024. 

Ondertekening en naam: 
Patricia Kortekaas, CDA 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is aangenomen. 



Amendement 
267 

 

 
 

 
 

 
 


